
1 / 4 

 

Smlouva o bezúplatném převodu majetku 

číslo: DS201701430 
 

statutární město Liberec 

IČ 002 62 978 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené Mgr. Pavlem Kalousem, vedoucí odboru školství a sociálních 

věcí 

dále jen „Převodce“ 

 

a 

 

Sportovní areál Liberec s.r.o. 

IČ 270 75 397 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupený Mgr. Zbyňkem Karbanem, jednatelem 

dále jen „Nabyvatel“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o bezúplatném převodu majetku 

(dále jen „Smlouva“) v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dále se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Na základě smlouvy o bezúplatném převodu ze dne 13. 12. 2017 mezi Převodcem a 

Základní školou, Liberec, U Školy 222/6, příspěvková organizace, IČ: 640 40 402, se 

sídlem U Školy 222/6, Liberec VII – Horní Růžodol, 460 07 Liberec, nabyl Převodce 

do svého výlučného vlastnictví majetek, blíže specifikovaný v příloze č. 1 této Smlouvy, 

získaný v rámci projektu Víceúčelový park v Areálu Městského stadionu Liberec 

v celkové výši 5.478.873,- Kč (dále jen „majetek“). 

 

2. Vlastníkem pozemků s parc. č. 305/1 a 305/3, ostatní plocha, které jsou zapsané u 

Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, na LV č. 1278, 

pro katastrální území Horní Růžodol, obec Liberec, na kterých je umístěn víceúčelový 

park s majetkem Převodce, je Nabyvatel. 

 

3. Převodce jako výlučný vlastník předmětného majetku je oprávněn s ním volně nakládat 

dle příslušných právních předpisů. 

 

 

 



2 / 4 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je bezúplatný převod majetku Převodce specifikovaného 

v příloze č. 1 této Smlouvy do výlučného vlastnictví Nabyvatele. 

 

2. Vlastnické právo přechází na Nabyvatele ke dni fyzického předání a převzetí majetku. 

 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že je jim znám skutečný stav převáděného majetku 

v době uzavření této Smlouvy a že jej Nabyvatel v tomto stavu přejímá. 

 

4. Nabyvateli nevyplývají z této Smlouvy žádné nároky z vad, které se projeví na 

převáděném majetku po uzavření této Smlouvy. 

 

5. Dlouhodobý majetek byl odpisován rovnoměrným způsobem, informace o odpisování 

majetku budou Nabyvateli poskytnuty při předání a převzetí majetku, případně budou 

Nabyvateli zaslány po zaúčtování posledních odpisů u Převodce. 

 

III. 

Podmínky bezúplatného převodu 

 

1. Převodce se zavazuje, že majetek specifikovaný v příloze č. 1 této Smlouvy, bezúplatně 

převede na Nabyvatele a Nabyvatel se zavazuje, že předmětný majetek převezme do 

svého výlučného vlastnictví. 

 

2. Majetek a doklady, které se k majetku vztahují, budou předány Nabyvateli na předem 

dohodnutém místě, a to neprodleně po uzavření této Smlouvy. Konkrétní místo a čas 

bude stanoven na základě dohody zástupců obou smluvních stran. 

 

3. O fyzickém předání a převzetí majetku a dokladů, které se k majetku vztahují, bude 

sepsán předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim 

známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření 

této Smlouvy nebo k plnění z této Smlouvy vyplývajícímu. 

 

2. Tuto Smlouvu lze měnit jen formou písemných dodatků, které budou vzestupně 

číslovány, výslovně označeny za dodatek k této Smlouvě a podepsány oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.  

 



3 / 4 

 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

srozumitelně a vážně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, kdy každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom z nich. 

 

7. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 – Seznam a bližší popis majetku. 

 

8. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva může být bez jakéhokoli 

omezení zveřejněna na oficiálních internetových stránkách statutárního města Liberec 

(www.liberec.cz). Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů 

uvedených v této Smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 

se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, a tedy statutární město Liberec má mimo jiné právo 

uchovávat a zpracovávat osobní údaje v této Smlouvě obsažené. 

 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.  

 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

10. Bezúplatný převod majetku podle této Smlouvy byl schválen radou města dne 

5. 12. 2017, usnesením č. 1278/2017. 

 

 

 

 

 

http://www.liberec.cz/


4 / 4 

 

V Liberci dne: 13. 12. 2017                                 V Liberci dne: 13. 12. 2017 

 

 

 

_________________________________                         _____________________________ 

statutární město Liberec                                                  Sportovní areál Liberec s.r.o. 

jako Převodce                                                                     jako Nabyvatel 

 



rv vvv Inventární Soupis 021 - Víceucelové hriste ESF 

Inv.č. Prostředek Pøčet kg Cena ks 
ESF 01 Hřiště ESF 1 4 903 173.00 

Celkem: 1 

Projekt ESF 

Celk.cena Umístění 
4 903 173.00 Sportpark Liberec 

4 903 173.00 

Inventární Soupis (028 - Herní prvky- víceucelové hriste) 

Inv.č.PrOStředek Pøčęt kg 
ESF 02 
ESF 03 
ESF 04 
ESF 05 
ESF 06 
ESF 07 
ESF 08 
ESF 09 
ESF 10 
ESF ll 
ESF 12 
ESF 13 
ESF 14 

Celkem: 

Dvojhoupačka - 2x Závěsná 
Hønpađlø KROKODÝL 
J ednopružinové houpadlo kůň 
J ednopružinové houpadlo 
Jednopružinové houpadlo pes 
Sestava 3 hrazd - Trojhrazda 
Posilovací lavička- Benčíkova 
Dvoj lavička V úhlu 
Šikmá kladina - Šikulové 
Koš na odpadky se Stříškou 
Houpačka vahadlová 
Houpadlo trojpružinové 
Schůdky - dřevěná palisáda

1 

[\)›_-ú.IÄbJl\)©[\)[\)›-^›-ú›-^›-4 

30 

Cena ks 
28 952.00 
28 238.00 
13 720.00 
13 720.00 
13 720.00 
13 720.00 
11 578.00 
24 549.00 
9 674.00 

10 983.00 
20 622.00 
37 400.00 
16 814.00 

Projekt ESF 

Celk.cena Umístění 
28 952.00 Víceúčelové hřiště ~ Sportpark 
28 238.00 Víceúčelové hřiště ~ Sportpark 
13 720.00 Víceúčelové hřiště ~ Sportpark 
13 720.00 Víceúčelové hřiště ~ Spoıtpark 
13 720.00 Víceúčelové hřiště - Sportpark 
27 440.00 Víceúčelové hřiště ~ Sportpark 
23 156.00 Víceúčelové hřiště - Sportpark 

220 941.00 Víceúčelové hřiště - Sportpark 
19 348.00 Víceúčelové hřiště - Spoıtpark 
32 949.00 Víceúčelové hřiště - Sportpark 
82 488.00 Víceúčelové hřiště - Sportpark 
37 400.00 Víceúčelové hřiště - Spoľtpark 
33 628.00 Víceúčelové hřiště - Sportpark 

575 700.00 

Celkem za Stránku 31 5 478 873.00
l 

Zpracováno 4. 10. 2017 Strana: 1/1



Ocenění dílčích staveb, umístěných na parc. 305/1 a 305/3, vše v k.ú. Horní Růžodol

Položka Počet MJ Cena/ks Celkem
Demolice betonové 

ohrady

Nová ornice + 

ozelenění

Kácení stromů 100 

ks
Terénní úpravy

Organizace 

zadávacího řízení  

na projekt

Propagace projektu
Technický dozor na 

stavbě
Montáž prvků Doprava prvků CELKEM:

Pěší komunikace -asfalt 400 665,21 Kč 266 084,00 Kč 54 143,95 Kč 62 536,26 Kč 9 023,99 Kč 171 064,79 Kč 5 263,99 Kč 15 039,98 Kč 2 906,89 Kč 586 063,85 Kč

Písek na dopadové zóny herních prvků 110 711,62 Kč 78 278,00 Kč 15 928,35 Kč 18 397,25 Kč 2 654,73 Kč 50 324,75 Kč 1 548,59 Kč 4 424,54 Kč 855,16 Kč 172 411,37 Kč

Plot "Ohrada" V 130 až 200 cm 72 8 682,00 Kč 625 104,00 Kč 127 198,92 Kč 146 914,75 Kč 21 199,82 Kč 401 877,92 Kč 12 366,56 Kč 35 333,03 Kč 6 829,07 Kč 1 376 824,07 Kč

SAMOSTATNÉ STAVBY: mezisoučet: 969 466,00 Kč 197 271,22 Kč 227 848,25 Kč 32 878,54 Kč 623 267,45 Kč 19 179,15 Kč 54 797,56 Kč 10 591,13 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 2 135 299,29 Kč

Domek s malovací stěnou 1 66 045,00 Kč 66 045,00 Kč 13 439,13 Kč 15 522,19 Kč 2 239,85 Kč 42 460,18 Kč 1 306,58 Kč 3 733,09 Kč 721,52 Kč 14 485,65 Kč 986,56 Kč 160 939,75 Kč

Model lokomotivy - vláček 1 113 407,00 Kč 113 407,00 Kč 23 076,56 Kč 26 653,42 Kč 3 846,09 Kč 72 909,10 Kč 2 243,55 Kč 6 410,15 Kč 1 238,94 Kč 24 873,55 Kč 1 694,03 Kč 276 352,40 Kč

Model vláčku menší  - vláček 1 81 396,00 Kč 81 396,00 Kč 16 562,82 Kč 19 130,05 Kč 2 760,47 Kč 52 329,30 Kč 1 610,27 Kč 4 600,78 Kč 889,23 Kč 17 852,58 Kč 1 215,86 Kč 198 347,37 Kč

Domeček na 4 pružinách 1 61 761,00 Kč 61 761,00 Kč 12 567,40 Kč 14 515,35 Kč 2 094,57 Kč 39 706,00 Kč 1 221,83 Kč 3 490,94 Kč 674,72 Kč 13 546,04 Kč 922,56 Kč 150 500,41 Kč

Kolotoč  Čamrda 1 60 095,00 Kč 60 095,00 Kč 12 228,40 Kč 14 123,80 Kč 2 038,07 Kč 38 634,94 Kč 1 188,87 Kč 3 396,78 Kč 656,52 Kč 13 180,63 Kč 897,68 Kč 146 440,67 Kč

Lanovka Vampírka 1 110 789,00 Kč 110 789,00 Kč 22 543,83 Kč 26 038,13 Kč 3 757,31 Kč 71 225,99 Kč 2 191,76 Kč 6 262,18 Kč 1 210,34 Kč 24 299,34 Kč 1 654,93 Kč 269 972,81 Kč

Prolézačka 1 Mučírna 1 72 709,00 Kč 72 709,00 Kč 14 795,15 Kč 17 088,40 Kč 2 465,86 Kč 46 744,45 Kč 1 438,42 Kč 4 109,76 Kč 794,32 Kč 15 947,26 Kč 1 086,10 Kč 177 178,72 Kč

Prolézačka 2 Opičárna 1 123 165,00 Kč 123 165,00 Kč 25 062,16 Kč 28 946,79 Kč 4 177,03 Kč 79 182,49 Kč 2 436,60 Kč 6 961,71 Kč 1 345,54 Kč 27 013,77 Kč 1 839,80 Kč 300 130,88 Kč

Sestava houpacích sítí 1 93 415,00 Kč 93 415,00 Kč 19 008,50 Kč 21 954,81 Kč 3 168,08 Kč 60 056,29 Kč 1 848,05 Kč 5 280,14 Kč 1 020,53 Kč 20 488,71 Kč 1 395,40 Kč 227 635,50 Kč

Sestava se sítí a skluzavkou 1 135 898,00 Kč 135 898,00 Kč 27 653,12 Kč 31 939,36 Kč 4 608,85 Kč 87 368,51 Kč 2 688,50 Kč 7 681,42 Kč 1 484,64 Kč 29 806,50 Kč 2 030,00 Kč 331 158,91 Kč

Lavice trojramenná 2 53 193,00 Kč 106 386,00 Kč 21 647,89 Kč 25 003,32 Kč 3 607,98 Kč 68 395,31 Kč 2 104,66 Kč 6 013,30 Kč 1 162,24 Kč 23 333,63 Kč 1 589,16 Kč 259 243,49 Kč

Houpací areál šestiboká´ý 1 54 621,00 Kč 54 621,00 Kč 11 114,52 Kč 12 837,27 Kč 1 852,42 Kč 35 115,71 Kč 1 080,58 Kč 3 087,37 Kč 596,72 Kč 11 980,02 Kč 815,91 Kč 133 101,52 Kč

Sestava houpačky s přelízkou 1 56 168,00 Kč 56 168,00 Kč 11 429,31 Kč 13 200,86 Kč 1 904,89 Kč 36 110,28 Kč 1 111,18 Kč 3 174,81 Kč 613,62 Kč 12 319,32 Kč 839,02 Kč 136 871,28 Kč

HERNÍ PRVKY: mezisoučet: 1 135 855,00 Kč 231 128,78 Kč 266 953,75 Kč 38 521,46 Kč 730 238,55 Kč 22 470,85 Kč 64 202,44 Kč 12 408,87 Kč 249 127,00 Kč 16 967,00 Kč 2 767 873,71 Kč

2 105 321,00 Kč 428 400,00 Kč 494 802,00 Kč 71 400,00 Kč 1 353 506,00 Kč 41 650,00 Kč 119 000,00 Kč 23 000,00 Kč 249 127,00 Kč 16 967,00 Kč 4 903 173,00 Kč INVESTIČNÍ

VÝDAJE
kontrolní součet 428 400,00 Kč 494 802,00 Kč 71 400,00 Kč 1 353 506,00 Kč 41 650,00 Kč 119 000,00 Kč 23 000,00 Kč 249 127,00 Kč 16 967,00 Kč

Vysvětlivky:

Jedná se o výdaje, které jsou společné pro všechny stavby

Jedná se o výdaje, které jsou společné pouze pro herní prvky


